
 
 

 
 

 
 

 

  

Konferencja:  

 

Lokalne wyzwania, międzynarodowe rozwiązania.  

Programy INTERREG zapraszają do współpracy 

 

Termin: 21 listopada 2023 r., 9.30 – 15.30  

Miejsce: Muzeum Śląskie w Katowicach 

Miejsce: Muzeum Śląskie w Katowicach 

Kontekst i założenia spotkania 
  

Na 2024 r. zaplanowane są kolejne nabory wniosków w programach Interreg Europa 

Środkowa, Interreg Europa i Interreg Region Morza Bałtyckiego w 2024 r. Konferencja jest 

elementem kampanii promującej ofertę tych programów wśród nowych instytucji  

i przygotowującej polskich wnioskodawców do opracowywania przekonujących propozycji 

projektów.   

 

Podczas spotkania przedstawimy konkretne korzyści z udziału w projektach 

transnarodowych i międzyregionalnych dla różnego typu beneficjentów (regiony, miasta, 

mniejsze gminy, ngo, uniwersytety, przedsiębiorcy). Pokażemy, że doświadczenia  

i osiągnięcia międzynarodowych projektów mogą uzupełniać - lub inspirować – działania 

finansowane z innych źródeł, dotyczące tych samych wyzwań. Podzielimy się praktycznymi 

informacjami i wskazówkami dotyczącymi planowania i przygotowywania 

międzynarodowych projektów. 

 

Konferencja stworzy także przestrzeń dla bardziej kameralnych spotkań - indywidualnej 

rozmowy, nawiązywania kontaktów, wymiany doświadczeń i pochwalenia się rezultatami 

osiągniętymi dzięki międzynarodowej współpracy.  

  



 
 

 
 

 
 

 

Wstępny program 
  

1. Europejska współpraca terytorialna, czyli … co? Kto i dlaczego 

potrzebuje programów Interreg 

Podczas tej sesji spojrzymy na programy Interreg z różnych perspektyw. Omówimy 

miejsce współpracy transnarodowej i międzyregionalnej wśród innych programów 

Interreg i innych programów UE. Przedstawimy cel i typy programów Interreg, wartość 

współpracy oraz znaczenie pilotaży i testów. Sprawdzimy też, co zostaje po projektach.  

2. Innowacje - na dobre i na złe 

Na dobre, bo dzięki nowym rozwiązaniom możemy się rozwijać, zarabiać, ulepszać swoje 

życie i świat wokół. Na złe, bo wykorzystujemy innowacyjne metody i produkty, żeby 

przygotować odpowiedź na rozmaite kryzysy, chronić siebie, swoich bliskich, swoją 

okolicę, a nawet swoją planetę przed niekorzystnymi zjawiskami. Programy Interreg 

wspierają nowatorskie podejście zarówno w wąskim, technologicznym, rozumieniu, jak i 

jako nieszablonowy sposób radzenia sobie z wyzwaniami i korzystania z szans. 

3. Zielono nam i … klimatycznie  

Sesja będzie dotyczyć tematów kluczowych dla programów Interreg: zmiany klimatu 

i przeciwdziałanie ich negatywnym skutkom, dbałość o jakość środowiska naturalnego, 

nowego podejścia do zasobów. Pokażemy, w jaki sposób międzynarodowa współpraca 

pomaga radzić sobie z wyzwaniami i wprowadzać nowe rozwiązania w między innymi 

takich obszarach jak obieg zamknięty, zielona energia, gospodarka wodna, jakość 

powietrza. 

4. Reguły gry  

Sesja poświęcona zasadom przygotowywania i realizacji projektów w międzynarodowych 

partnerstwach. Podpowiemy, od czego zacząć - gdzie szukać informacji i pomysłów, który 

program najlepiej odpowiada na konkretne potrzeby, jak znaleźć partnera, co finansują 

programy, co trzeba wiedzieć o budżecie projektu. Poinformujemy, gdzie w Polsce szukać 

dodatkowych środków i pomocy na etapie wnioskowania i realizacji. Przedstawimy 

porady dotyczące przygotowania się do kolejnych naborów projektów.  


